SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

PRÓREITORIA DE DESENVOLVIMENTO E GESTÃO DE PESSOAL

Publicada no DOU n. ___ Seção 2,
               de 19/09/2013 - Pág. 22

PORTARIA Nº 3877/2013

O  PRÓ-REITOR  DE  DESENVOLVIMENTO  E  GESTÃO  DE
PESSOAL  DA  UNIVERSIDADE  FEDERAL  DO  PARÁ,  considerando  a
determinação  contida  no  COMUNICA GERAL N.  553896,  de  15/09/2013,  da
Secretaria de Gestão Pública do Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão,

R E S O L V E :

Divulgar  a  suspensão,  por  falta  de  recadastramento,  conforme
determinação  contida  no  COMUNICA  GERAL  N.  553896,  de  15/09/2013,  da
Secretaria de Gestão Pública do Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão
(MPOG) e tendo em vista os termos do Decreto n. 7.862, de 08/12/2012, da Portaria
MPOG n.  08,  de  07/01/2013,  e  da  Orientação  Normativa  SEGEP-MPOG n.  1,
publicada no DOU de 14/01/2013, o pagamento dos proventos de aposentadorias e
das pensões referentes ao pessoal abaixo relacionado:

I – Recadastramentos que deveriam ter sido efetuados em MARÇO/2013:

Matrícula SIAPE N  O  M  E SITUAÇÃO

0325471 ELY NUNES DE AZEVEDO ANDRADE APOSENTADA

5540551 FELIPE GUERRA DA ROCHA BENEFICIÁRIO PENSÃO

4362993 HONORATA TAVARES ANDRADE BENEFICIÁRIO PENSÃO

0325690 JOSEFA BENTES NOTUEIRA APOSENTADA

0325391 MARIA DAS GRAÇAS MARREIROS RIBEIRO APOSENTADA

1153334 SUELY BARBOSA RIBEIRO APOSENTADA

1

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

PRÓREITORIA DE DESENVOLVIMENTO E GESTÃO DE PESSOAL

Publicada no DOU n. ___ Seção 2,
               de 19/09/2013 - Pág. 22

II – Recadastramentos que deveriam ter sido efetuados em ABRIL/2013:

Matrícula SIAPE N  O  M  E SITUAÇÃO

0328190 ALOÍSIO AUGUSTO LOPES CHAVES APOSENTADO

0326551 ANTONIO CESAR AZEVEDO NEVES APOSENTADO

4885945 ARUA MELO MAGALHÃES BENEFICIÁRIO PENSÃO

0325967 GETÚLIO DE CARVALHO GALVÃO APOSENTADA

0326490 ROSENDA DIAS DE ALMEIDA APOSENTADA

III – Recadastramentos que deveriam ter sido efetuados em MAIO/2013:

Matrícula SIAPE N  O  M  E SITUAÇÃO

0326920 ANA MARIA DE CASTRO SOUZA APOSENTADA

0326601 CARLOS SILVA RENAULT APOSENTADO

0324861 GEDITE FONTES TAVARES APOSENTADA

5283213 JOSIANE DO SOCORRO CALEJA SEMBLANO BENEFICIÁRIO PENSÃO

0325205 JURACY BARROS COELHO APOSENTADA

0324491 RAIMUNDO BECKMAN RODRIGUES APOSENTADO

2821010 VANDA MARIA BACELAR MARTINS BENEFICIÁRIO PENSÃO

IV – Recadastramentos que deveriam ter sido efetuados em JUNHO/2013:

Matrícula SIAPE N  O  M  E SITUAÇÃO

0325554 ALBERTO DUARTE DE OLIVEIRA APOSENTADO

5162572 AZANETH FERREIRA BARBOSA BENEFICIÁRIO PENSÃO

3122981 CLEIDE MIQUELINA ALVES GOMES BENEFICIÁRIO PENSÃO

4713737 FRANCISCA SANTIAGO CARDOSO BENEFICIÁRIO PENSÃO

6333927 LUIZ OLIVEIRA MAIA APOSENTADO

0325592 MARIA DE LOURDES OLIVEIRA PIMENTA APOSENTADA

4432321 THAYNARA SAUNDERS MAUÉS BENEFICIÁRIA PENSÃO

Pró-Reitoria  de  Desenvolvimento  e  Gestão  de  Pessoal,  Belém,  18  de
setembro de 2013.

2

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

PRÓREITORIA DE DESENVOLVIMENTO E GESTÃO DE PESSOAL

Publicada no DOU n. ___ Seção 2,
               de 19/09/2013 - Pág. 22

JOÃO CAUBY DE ALMEIDA JUNIOR

Pró-Reitor

3